

WYDZIAŁ HISTORII UAM
KIERUNEK STUDIÓW: KULTURA KLASYCZNA
STUDIA STACJONARNE II STOPNIA

PLAN ZAJĘĆ
W ROKU AKADEMICKIM 2024/2025

Uwaga: plan zajęć studenci układają indywidualnie w porozumieniu z wykładowcami i kierownikiem kierunku, prof. Łukaszem Różyckim

PROGRAM							PLAN					
Rok	Sem.	Nazwa przedmiotu	Forma zajęć	Liczba godzin	Forma zaliczenia	ECTS	Grupa	Wykładowca	Dzień	Godzina	Sala	
I	1	Język obcy nowożytny	lektorat	30	zaliczenie	2	1	zob. plan zajęć na WH				
		Seminarium magisterskie	seminarium	30	zaliczenie z oceną	9	1	zob. wybór seminariów magisterskich na stronie WH UAM				
		Wykład mistrzowski 1	wykład	30	zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan zajęć na WH				
		Moduł A1 – suma godzin: 90¹										
		Antyk w basenie Morza Czarnego. Ludzie, gospodarka i architektura	wykład	30	zaliczenie z oceną	10	1	prof. Elena Klenina				
		Badania dziejów idei politycznych	konwersatorium	30	zaliczenie z oceną		1	zob. plan dla kierunku studiów: historia				
		Czytanie Odysei	konwersatorium	30	zaliczenie z oceną		1	prof. Krystyna Bartol				

¹ Student/ka wybiera przedmioty z oferty Wydziału Historii i Instytutu Filologii Klasycznej za co najmniej 10 ECTS. Wskazane przedmioty stanowią ofertę przedmiotów do wyboru.

	Przedmiot do wyboru z modułu A1		30	zaliczenie z oceną		1	zob. plan zajęć na WH i IFK				
Moduł językowy 1 – suma godzin: 60											
	Epika grecka w oryginale	ćwiczenia	30	zaliczenie z oceną	3	1	prof. Krystyna Bartol, prof. Rafał Rosół, prof. Magdalena Stuligrosz				
	Epika łacińska w oryginale	ćwiczenia	30	zaliczenie z oceną	3	1	dr Łukasz Berger, dr Sławomira Brud, prof. Radosław Piętka				
	Przedmiot do wyboru z modułu językowego 1		30	zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan zajęć na WH i IFK				
	Szkolenie BHP	Szkolenie asynchroniczne	4	zaliczenie z oceną	0	1	Szkolenie asynchroniczne (szkoleniebhp@amu.edu.pl) ²				
2	Język obcy nowożytny	lektorat	30	egzamin	2	1	zob. plan zajęć na WH				
	Seminarium magisterskie	seminarium	30	zaliczenie z oceną	8	1	zob. plan zajęć na WH i IFK				
	Wykład mistrzowski 2	wykład	30	zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan zajęć na WH				
	Moduł A2 – suma godzin: 90³										
		Teorie wojskowości bizantyńskiej	ćwiczenia	30	zaliczenie z oceną	3	1	prof. Łukasz Różycki			
		Życie religijne starożytnych Rzymian	konwersatorium	30	zaliczenie z oceną	3	1	prof. Anna Tatarkiewicz			

² Należy wejść na stronę: szkoleniebhp.amu.edu.pl; Logowanie na Szkolenie BHP na platformie Moodle odbywa się w identyczny sposób jak logowanie do swojego konta w systemie USOSweb (login: numer PESEL lub login otrzymany od uczelni, hasło: hasło do systemu USOSweb); Po zalogowaniu należy zapoznać się z materiałami i rozwiązać test. Zaliczenie testu następuje po udzieleniu prawidłowych 11 odpowiedzi na 20 pytań.

³ Student/ka wybiera przedmioty z oferty Wydziału Historii i Instytutu Filologii Klasycznej za co najmniej 10 ECTS. Wskazane przedmioty stanowią ofertę przedmiotów do wyboru.

	Dialekty języka greckiego	konwersatorium	15	zaliczenie z oceną	2	1	prof. Rafał Rosół					
	Językoznawstwo indoeuropejskie	konwersatorium	15	zaliczenie z oceną	2	1	prof. Rafał Rosół					
	Przedmiot do wyboru z modułu A2		30	zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan dla kierunku studiów: historia					
	Moduł językowy 2 – suma godzin: 30⁴											
	Liryka łacińska w oryginale	ćwiczenia	30	zaliczenie z oceną	4	1	dr Sławomira Brud, prof. Monika Miazek-Męczyńska, dr Marlena Puk					
	Moduł metodologiczny 1 – suma godzin: 30⁵											
	Przekład literacki poezji antycznej	ćwiczenia	30	zaliczenie z oceną	3	1	prof. Krystyna Bartol, prof. Monika Miazek-Męczyńska, prof. Magdalena Stuligrosz					
Przedmiot do wyboru z modułu metodologicznego 1		30	zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan zajęć na WH i IFK						
II	3	Seminarium magisterskie	Seminarium	30	zaliczenie z oceną	9	1	zob. plan zajęć na WH i IFK				
		Zajęcia do wyboru – suma godzin: 30⁶										
		Historia literatury bizantyńskiej	wykład	30	zaliczenie z oceną	3	1	prof. Anna Kotłowska				
		Zajęcia do wyboru		30	zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan zajęć na WH i IFK				
		Moduł B1 – suma godzin: 75⁷										
		Ideologia i propaganda zwycięstwa w starożytnym Rzymie epoki cesarstwa	wykład	30	zaliczenie z oceną	3	1	prof. Katarzyna Balbuza				

⁴ Student/ka wybiera przedmiot z zakresu języków klasycznych z oferty Wydziału Historii i Instytutu Filologii Klasycznej. Wskazane przedmioty stanowią ofertę przedmiotów do wyboru.

⁵ Student/ka wybiera przedmiot metodologiczny z oferty Wydziału Historii i Instytutu Filologii Klasycznej.

⁶ Student/ka wybiera jeden przedmiot z oferty Wydziału Historii i Instytutu Filologii Klasycznej.

⁷ Student/ka wybiera przedmioty z oferty Wydziału Historii, Wydziału Archeologii i Instytutu Filologii Klasycznej za co najmniej 10 ECTS.

	Kultura starożytnego Egiptu	wykład	30	zaliczenie z oceną	3	1	prof. Andrzej Ćwiek			
	Tradycje religijne Śródziemnomorza	wykład	30	Zaliczenie z oceną	4	1	prof. Rafał Rosół			
	Przedmiot do wyboru z Modułu B1	wykład	30	Zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan zajęć na WH, WA i IFK			
Moduł metodologiczny 2 – suma godzin: 30⁸										
	Literatura w warsztacie badawczym historyka	konwersatorium	30	Zaliczenie z oceną	3	1	prof. Edward Skibiński			
	Przedmiot do wyboru z Modułu metodologicznego 2		30	Zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan zajęć na WH i IFK			
Praktyki⁹										
	Praktyki/ szkoła letnia EMCC/ szkoła letnia EPICUR projekt badawczy	praktyki	60	Zaliczenie z oceną	5	1	kontakt: prof. Łukasz Różycki			
4	Seminarium magisterskie	seminarium	30	Zaliczenie z oceną	10	1	zob. plan zajęć na WH i IFK			
Moduł A3 – suma godzin: 90¹⁰										
	Pieniądz w starożytności grecko-rzymskiej – wymiar ekonomiczny i ideologiczny	ćwiczenia	30	Zaliczenie z oceną	3	1	prof. Katarzyna Balbuza			
	Ideologiczny wizerunek cesarzy rzymskich w rzymskiej propagandzie wizualnej	wykład	30	Zaliczenie z oceną	3	1	prof. Katarzyna Balbuza			
	Tradycja klasyczna w literaturze europejskiej	konwersatorium	30	Zaliczenie z oceną	3	1	prof. Piotr Urbański			

⁸ Student/ka wybiera przedmiot metodologiczny z oferty Wydziału Historii i Instytutu Filologii Klasycznej.

⁹ Student/ka wybiera praktyki instytucjonalne/archeologiczne i szkołę letnią European Master in Classical Cultures albo praktyki instytucjonalne/archeologiczne i szkołę letnią EPICUR/projekt badawczy.

¹⁰ Student/ka wybiera przedmioty z oferty Wydziału Historii i Instytutu Filologii Klasycznej za co najmniej 10 ECTS. Wskazane przedmioty stanowią ofertę przedmiotów do wyboru.

	Przedmiot do wyboru z Modułu A3		30	Zaliczenie z oceną	3	1	zob. plan zajęć na WH i IFK			
Moduł B2¹¹										
	Kultury minojska i mykeńska i ich znaczenie dla cywilizacji europejskiej	wykład	30	Zaliczenie z oceną	3	1	dr Paulina Suchowska-Ducke			
	Methods of interpretation in archaeology	wykład	30	Zaliczenie z oceną	3	1	prof. Arkadiusz Marciniak			
	Żydzi i judaizm poprzez wieki: dzieje Żydów od starożytności po XX wiek	konwersatorium	15	Zaliczenie z oceną	3	1	prof. Krzysztof Makowski			
	Przedmiot do wyboru z Modułu B2		30	Zaliczenie z oceną	3	1	Zob. plan zajęć na WH, WA i IFK			

¹¹ Student/ka wybiera przedmioty z oferty Wydziału Historii, Wydziału Archeologii i Instytutu Filologii Klasycznej za co najmniej 10 ECTS. Wskazane przedmioty stanowią ofertę przedmiotów do wyboru.